
TARIFFE 

Diritti di segreteria Ufficio tecnico 

(ex C.C. n. 3 del 28/02/2000) 

C.D.U.: 

- fino a 5 mappali 

- da 6 a 12 mappali 

- da 12 a 20 mappali 

- oltre 20 mappali 

 

€ 30,00 

€ 50,00 

€ 100,00 

€ 150,00 

Per opere realizzate con S.C.I.A. € 50,00 

Varianti e rinnovo Stesso 
importo delle 

altre voci 

Piani di recupero di iniziativa dei privati di immobili ed aree € 150,00 

Piani di lottizzazione art. 28 L. 1150/42 € 500,00 

- Rilascio di documenti con ricerca d’archivio 

- Rilascio di documenti senza ricerca d’archivio 

€ 50,00 

€ 15,00 

Certificati e attestazioni in materia urbanistica (AUA compresa): 

- con verifica in loco; 

- con ricerca d’archivio; 

- agibilità (per ogni unità immobiliare); 

-attestazione idoneità alloggio: 

 senza sopralluogo 

 con sopralluogo; 

- presa d’atto forestale; 

- autorizzazione paesaggistica; 

- altre voci non comprese nell’elenco di cui sopra. 

 

 

€ 100,00 

€ 100,00 

€ 100,00 

 

€ 15,00 

€ 50,00 

€ 50,00 

€ 70,00 

€ 100,00 

Verifica in loco 
e/o ricerca 
d’archivio 

20,00 altri casi 

Per opere soggette a permesso di costruire: 

- senza aumento di volume; 

- fino a mc 100; 

- da mc 100 a 200; 

- da mc 200 a 800; 

- oltre mc 800. 

 

€ 100,00 

€ 150,00 

€ 250,00 

€ 450,00 

€ 650,00 

Ristrutturazioni lett. d) art. 31 L 457/78 € 250,00 

Ristrutturazioni centro storico e contrade – lett. d) art. 31 L. 457/78 € 150,00 

Per opere in sanatoria € 200,00 

Rimborsi di spese diverse  

Pratiche di commercio (ad esclusione di comunicazioni varie, tesserino hobbisti) € 10,00 

Fotocopie A/4 per ogni facciata (costo fotocopia ridotto del 50% per gli studenti) € 0,20 

Fotocopie A/3 per ogni facciata (costo fotocopia ridotto del 50% per gli studenti) € 0,40 

Fotocopie a colori A/4 per ogni facciata (costo fotocopia ridotto del 50% per gli studenti) € 0,80 

Fotocopie a colori A/3 per ogni facciata (costo fotocopia ridotto del 50% per gli studenti) € 1,50 

Utilizzo rete internet in biblioteca per ogni 30' o frazione di 30' con un periodo massimo 
continuativo di utilizzo di 60 minuti 

€ 1,00 

 


