TARIFFE Diritti di segreteria Ufficio tecnico	
C.D.U.:	
- fino a 5 mappali	€ 30,00
- da 6 a 12 mappali	€ 50,00
- da 12 a 20 mappali	€ 100,00
- oltre 20 mappali	€ 150,00
Per opere realizzate con S.C.I.A.	€ 50,00
Varianti e rinnovo	Stesso
	importo delle
	altre voci
Piani di recupero di iniziativa dei privati di immobili ed aree	€ 150,00
Piani di lottizzazione art. 28 L. 1150/42	€ 500,00
- Rilascio di documenti con ricerca d'archivio	€ 50,00
- Rilascio di documenti senza ricerca d'archivio	€ 15,00
Certificati e attestazioni in materia urbanistica (AUA compresa):	
- con verifica in loco;	€ 100,00
- con ricerca d'archivio;	€ 100,00
- agibilità (per ogni unità immobiliare);	€ 100,00
-attestazione idoneità alloggio:	
senza sopralluogo	€ 15,00
con sopralluogo;	€ 50,00
- presa d'atto forestale;	€ 50,00
- autorizzazione paesaggistica;	€ 70,00
- altre voci non comprese nell'elenco di cui sopra.	€ 100,00
	Verifica in loco
	e/o ricerca
	d'archivio
	20,00 altri casi
Per opere soggette a permesso di costruire:	6.400.00
- senza aumento di volume;	€ 100,00
- fino a mc 100;	€ 150,00
- da mc 100 a 200;	€ 250,00
- da mc 200 a 800;	€ 450,00
- oltre mc 800.	€ 650,00
Ristrutturazioni lett. d) art. 31 L 457/78	€ 250,00
Ristrutturazioni centro storico e contrade – lett. d) art. 31 L. 457/78	€ 150,00
Per opere in sanatoria	€ 200,00
Rimborsi di spese diverse	
Pratiche di commercio (ad esclusione di comunicazioni varie, tesserino hobbisti)	€ 10,00
Fotocopie A/4 per ogni facciata (costo fotocopia ridotto del 50% per gli studenti)	€ 0,20
Fotocopie A/3 per ogni facciata (costo fotocopia ridotto del 50% per gli studenti)	€ 0,40
Fotocopie a colori A/4 per ogni facciata (costo fotocopia ridotto del 50% per gli studenti)	€ 0,80
Fotocopie a colori A/3 per ogni facciata (costo fotocopia ridotto del 50% per gli studenti)	€ 1,50
Utilizzo rete <i>internet</i> in biblioteca per ogni 30' o frazione di 30' con un periodo massimo continuativo di utilizzo di 60 minuti	€ 1,00